ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по противодействию коррупции
в городском округе Октябрьск Самарской области

г. Октябрьск                                                                                                      29 июня 2018 года

Место проведения: здание Администрации городского округа Октябрьск, ул. Ленина, д.54 (актовый зал).
Время проведения: 29 марта 2018 года 10 часов 00 минут.
Количество присутствующих: 17 человек

Присутствовали:
Председатель комиссии — Салихов Анвар Хикматович — Первый заместитель Главы городского округа Октябрьск Самарской области

Заместитель председателя комиссии — Лукашина Наталья Александровна — начальник правового отдела Администрации городского округа Октябрьск Самарской области

Секретарь комиссии - Баринов Артем Михайлович – юрисконсульт МКУ «Учреждение по обеспечению органов местного самоуправления городского округа Октябрьск Самарской области»

Члены комиссии:
Милюков Андрей Владимирович — заместитель Главы городского округа Октябрьск Самарской области — руководитель МКУ «Комитет по архитектуре, строительству и транспорту Администрации городского округа Октябрьск Самарской области»;
Грибкова Галина Викторовна — руководитель комитета имущественных отношений Администрации городского округа Октябрьск Самарской области;
Прытков Владимир Анатольевич — заместитель начальника отдела — начальник отдела (ОУУП и ПДН) ОП № 33 МУ МВД России «Сызранское»;
Зеликова Татьяна Викторовна — главный специалист управления экономического развития, инвестиций, предпринимательства и торговли Администрации городского округа Октябрьск Самарской области;
Сапожников Александр Вячеславович — начальник отдела по делам гражданской обороны, пожарной безопасности и чрезвычайным ситуациям Администрации городского округа Октябрьск Самарской области;
Трегубова Марина Евгеньевна — начальник отдела по связям с общественностью и информационными технологиями Администрации городского округа Октябрьск;
Еремина Наталья Петровна — начальник организационного отдела Администрации городского округа Октябрьск Самарской области;
Щипцова Лидия Михайловна – начальник отдела торгов и тарифного регулирования Администрации городского округа Октябрьск Самарской области;
Шигаева Ольга Павловна — главный специалист службы по учету и распределению жилья Администрации городского округа Октябрьск Самарской области;
Иванова Маргарита Владимировна — Председатель контрольно-счетной палаты городского округа Октябрьск Самарской области;
Разин Владимир Александрович — Заместитель начальника Сызранского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Самарской области;
Гайер Сергей Владимирович — начальник правового отдела Думы городского округа Октябрьск Самарской области;
Николаева Валентина Сергеевна — главный специалист по работе с кадрами и муниципальной службе Администрации городского округа Октябрьск Самарской области;

Приглашенный:
Щенев Виталий Иванович — Директор МУП "Бюро ритуальных услуг".

Кворум имеется.

Повестка дня:

1. Об осуществлении контроля за организацией ритуальных услуг и содержание мест захоронения на территории городского округа Октябрьск Самарской области.
Докладчик: Приглашенный Щенев В.И. — директор МУП «Бюро ритуальных услуг городского округа Октябрьск Самарской области».
2. О состоянии работы по выявлению и пресечению нарушений налогового законодательства в целях обеспечения поступления платежей в бюджет городского округа Октябрьск Самарской области.
Докладчик: член Комиссии Елисеева О.Н. — руководитель МКУ «Финансовое управление Администрации городского округа Октябрьск Самарской области».
3. О результатах проверок муниципального земельного контроля за 2017 год и 1 квартал 2018 года.
Докладчик: член Комиссии Грибкова Г.В. — руководитель комитета имущественных отношений Администрации городского округа Октябрьск Самарской области.
4. Об утверждении плана работы комиссии на второе полугодие 2018 года.
Докладчик: секретарь Комиссии — юрисконсульт МКУ «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа Октябрьск Самарской области» - А.М. Баринов.

За повестку дня – единогласно.

Решили:

По первому вопросу:

1. Принять к сведению информацию директора МУП «Бюро ритуальных услуг городского округа Октябрьск Самарской области» В.И. Щенева об осуществлении контроля за организацией ритуальных услуг и содержание мест захоронения на территории городского округа Октябрьск Самарской области.
2. Рекомендовать Директору МУП «Бюро ритуальных услуг городского округа Октябрьск Самарской области» В.И. Щеневу:
2.1. продолжить контроль за организацией ритуальных услуг и содержание мест захоронения на территории городского округа Октябрьск Самарской области;
Срок исполнения: постоянно
2.2. обеспечить контроль по проверке документов, в том числе документов, удостоверяющих смерть человека;
Срок исполнения: постоянно
2.3. при обнаружении фактов осуществления деятельности по незаконному захоронению незамедлительно сообщать об этом в правоохранительные органы, а также в Комиссию по противодействию коррупции.
Срок исполнения: постоянно

По второму вопросу:

1. Принять к сведению информацию руководитель МКУ «Финансовое управление Администрации городского округа Октябрьск Самарской области» Елисеевой О.Н. о состоянии работы по выявлению и пресечению нарушений налогового законодательства в целях обеспечения поступления платежей в бюджет городского округа Октябрьск Самарской области.
2. Рекомендовать межведомственной комиссии по работе с налогоплательщиками, имеющими задолженность по платежам в бюджет городского округа Октябрьск Самарской области и внебюджетные фонды принять дополнительные меры по привлечению налогоплательщиков к участию в заседаниях межведомственной комиссии по работе с налогоплательщиками, имеющими задолженность по платежам в бюджет городского округа Октябрьск Самарской области и внебюджетные фонды;
Срок исполнения: постоянно

По третьему вопросу:

1. Принять к сведению информацию руководитель комитета имущественных отношений Администрации городского округа Октябрьск Самарской области Г.В. Грибковой о результатах проверок муниципального земельного контроля за 2017 год и 1 квартал 2018 года.
2. Руководителю комитета имущественных отношений Администрации городского округа Октябрьск Самарской области Г.В. Грибковой:
2.1. продолжить работу, направленную на выявление и пресечение нарушений, возникающих при осуществлении муниципального земельного контроля;
Срок исполнения: постоянно
2.2. исключить случаи сокрытия нарушений, выявленных в процессе осуществления муниципального земельного контроля, специалистом, осуществляющим контроль.
Срок исполнения: постоянно

По четвертому вопросу:

1. Принять к сведению информацию секретаря комиссии А.М. Баринова об утверждении плана работы комиссии на второе полугодие 2018 года.
2. Признать невозможным включение в план работы на  второе полугодие 2018 года вопроса «О мерах по предупреждению коррупции при предоставлении государственной поддержки на развитие агропромышленного комплекса на территории городского округа Октябрьск Самарской области» по причине отсутствия предприятий агропромышленного комплекса на территории городского округа Октябрьск Самарской области.
3.Утвердить план работы комиссии на второе полугодие 2018 года.

Комиссия  единолично проголосовала «За».
Решение принято.

Председатель комиссии                                                                                       А.Х. Салихов

Секретарь комиссии                                                                                            А.М. Баринов